电子化政府采购

招标文件

采购编号:NBZFCG2022B022G2

项目名称: 宁波市公安局2022年全市辅警被装采购项目

宁波市政府采购中心

二 0 二 二 年

**目 录**

第一章 专用部分

第一部分 投标邀请

第二部分 项目需求说明及评标标准

第三部分 投标人须知资料表

第二章 通用部分

第四部分 投标人须知

第五部分 合同格式

第六部分 投标文件格式

第七部分 其他文件格式

第一部分 **投标邀请**

宁波市政府采购中心就以下项目进行公开招标，现邀请合格投标人进行加密电子投标。

1. 项目基本情况

1、项目编号：NBZFCG2022B022G2

2、项目名称：宁波市公安局2022年全市辅警被装采购项目。

3、采购预算：标包1：962076元；标包2：4583797元。最高限价：标包1：962074元；标包2：4583797元。

4、采购需求：标包1、标包2：宁波市公安局2022年全市辅警被装采购项目，详见招标文件。

5、合同履行期限：标包1、标包2：采购人可根据实际分多次签订合同，每次合同签署后30天内将货物送至采购人指定位置。

6、联合体投标：标包1、标包2均不接受

二、投标人的资格要求

1. 符合《政府采购法》第二十二条的规定且未列入“www.creditchina.gov.cn、www.ccgp.gov.cn”网站失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信记录名单在禁止参加采购期限的供应商。

2、落实政府采购政策需满足的资格要求：本项目专门面向中小企业，投标人应满足《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）的要求。

3、特定资格要求：无。

三、获取招标文件：请到浙江政府采购网(zfcg.czt.zj.gov.cn)或宁波政府采购网（www.nbzfcg.cn）免费下载电子文件。

四、电子投标和开标事项

1、政采云电子投标开标平台：www.zcygov.cn

2、提交电子投标文件截止时间：2022年9月7日9：30。

3、电子投标文件解密开标时间：投标截止时间后半小时内。

4、开标现场地址：宁波市鄞州区宁穿路1901号市行政服务中心四楼开标区（具体场所安排详见电子指示屏幕）。

五、公告期限：自公告之日起5个工作日。

六、其他补充事项：本项目在四楼开标区视频直播评审现场。

七、对本次采购提出询问，请按以下方式联系。

1、采购人：宁波市公安局，地址：宁波市鄞州区北明程路788号，联系方式：俞警官/0574-87062380。

2、集中采购机构：宁波市政府采购中心

项目联系人：吴先生，陈先生、谢先生 TEL：0574-87187956，87187959，87187960 FAX：87187961

地址：宁波市鄞州区宁穿路1901号市行政服务中心五楼 邮编：315066

**第二部分 项目需求说明及评标标准**

**特别申明：**

1. **根据《关于促进自主创新进一步改进招标采购工作的意见》（甬资交管办[2019]1号）规定，若投标产品列入地级市及以上政府部门重点自主创新产品目录的，相应的资格审查和案例业绩评分视同完全满足（以投标文件中提供地级市及以上政府部门重点自主创新产品目录证明材料为准）。**
2. **采购需求中出现的品牌型号仅供参考，欢迎其他相当的产品投标。**
3. **非单一产品项目，以“※”标识的为核心产品。**
4. **本项目标的对应所属行业：工业。**
5. **投标人投多个标包的，每个标包制作一份对应标包的投标文件并在政采云平台上上传。**
6. **在投标截止时间后30分钟内，投标人须登录政采云平台用制作加密投标文件的数字认证证书（同一个CA证书）完成投标文件解密工作。解密结束时间后，系统自动关闭解密通道，未解密的投标文件将作为无效投标被拒绝。**

**项目需求说明：**

**一、概况**

1、标准

为确保\*\*辅助人员服装类、鞋类等被装产品按时、保质、保量发放，本项目采购产品的原材料、技术要求、包装、生产及质量检验标准，标包1可以参照公安部现行警服标准执行，标包2可参照公安部同类产品标准，但均不可低于规定标准。

2、为保证我市\*\*辅助人员服装类、鞋类产品质量，具体规格实物可到宁波市鄞州区姚隘路350号查看。时间：2022年8月24日上午9：30-11：15；联系人：俞警官/电话：0574-87062380。

3、其他说明

①、本项目由采购人提供式样（参照图附件一）。

②、金属扣、面料供应商由投标人自行选择（面料参考附件二）

③、投标方报价时应特别关注备注栏中的说明，如因疏忽造成的报价错误，后果由投标方自行承担。

④、\*\*辅助人员服装、鞋类号码必须标注。

⑤、投标方对任何标包的报价应报出该标包所有项目的价格，不能只报该标包其中部分项目的价格，否则报价无效。报价含主料、里料、备品备件、加工、检验、调整试穿、服务、运杂费、保险费及其他费用。

⑥、因我市\*\*辅助人员被装等只有基本配发标准，且\*\*辅助人员队员流动较大，加上各县市区保障标准有所差异，因此**本次招标时只招企业、品种和单价**，具体数量可能与预计数量不一致，**采购合同可以根据实际数量多次签订**。

**二、采购清单**

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **标号** | **序号** | **品名** | **计量单位** | **招标指导价（元）** | **数量合计** | **最高限价（元）** |
| 标包1 | 1 | 春秋常服(含裤) | 套 | 292.50 | 828 | 242190.00 |
| 2 | 冬常服(含裤) | 套 | 324.00 | 331 | 107244.00 |
| 3 | 冬呢大衣 | 件 | 400.00 | 491 | 196400.00 |
| 4 | 多功能服 | 件 | 215.00 | 1936 | 416240.00 |
| 标包2 | 1 | 作训鞋 | 双 | 43.00 | 6875 | 295625.00 |
| 2 | 单皮鞋 | 双 | 200.00 | 9382 | 1876400.00 |
| 3 | 凉皮鞋 | 双 | 201.00 | 3232 | 649632.00 |
| 4 | 棉皮鞋 | 双 | 305.00 | 3028 | 923540.00 |
| 5 | 作战靴 | 双 | 350.00 | 2396 | 838600.00 |

注:

1、上述各类货物标包的采购量实行“按需采购”，本次招标提供数量只作参考，报价时根据所列参考数量进行报价，以每个包的总价作为价格分计算依据。实际采购量根据当年采购单位与中标供应商签定合同及实际需求（数量）为准。中标后采购人按照中标供应商的投标单价按实结算，但每年采购总金额不超过采购预算额。本次招标由宁波市公安局统一负责，一并为区（县、市）分局、市局二级经费独立核算单位进行招标，确定中标单位后，由宁波市公安局统一签订框架协议，同时区（县、市）分局、市局二级经费独立核算单位各自与中标单位签订合同（数量分布见附件四）。评审时按照标包顺序进行评审，各标包确定1家中标作为供应商，原则上每家供应商最多中2个标包（含）；但如发生单个标包的所有投标供应商已中得其他2个标包的，则按照此标包得分最高的1家作为中标供应商（即允许某供应商中2个以上标包）。因辅警人员流动频繁，投标人要充分考虑数量及本供应商当年与所需采购单位合同签订多少的因素及中标后风险。

2、每个标包的预算作为最高限价，超过的按无效标处理。单品报价单价不超过指导单价，否则作无效标处理。

3、单位为套的货物，应该在分项报表中列清各个组成货物的单价。如春秋常服，应分别报出上衣和裤子的单价。

4、本次招标价格有效期为2年，在有效期内不得上调价格。第二年按实际需求，分别签订合同。

5、各类货物制作料率的确定

· 投标人（供应商）必须按照采购人提出的统一料率标准进行成本核算。

· 各类服装制作料率标准如下：

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 服装类型 | 黑龙江、吉林、辽宁、新疆、内蒙地区料率 | | 其他地区料率 | |
| 面料 | 里料 | 面料 | 里料 |
| 春秋服 | 2.9米 | 2.0米 | 2.8米 | 1.9米 |
| 冬服 | 3.3米 | 2.3米 | 3.2米 | 2.2米 |
| 防寒服 | 2.9米 | 1.7米 | 2.8米 | 1.6米 |
| 防寒服内胆(防羽) | ---- | 2.9米 | ---- | 2.8米 |
| 女裙 | 0.8米 | 0.55米 | 0.75米 | 0.5米 |
| 外穿长衬衣 | 1.5米 | ---- | 1.45米 | ---- |
| 内穿长衬衣 | 1.45米 | ---- | 1.40米 | ---- |
| 夏裤 | 1.2米 | ---- | 1.15米 | ---- |
| 短袖夹克 | 1.35米 | ---- | 1.30米 | ---- |

·各类皮革制品制作料率标准按照国家标准执行。

**三、样品要求**

1、样品递交截止时间：**2022年9月6日15：30开始至16：00止；**

2、递交地点：宁波市鄞州区宁穿路1901号宁波市行政服务中心4楼424开标室（开标室七）。

3、**疫情防控：请投标人安排已完成疫苗接种、“健康码”为绿色、扫场所码、7天内核酸检验合格的相关人员（请全程戴口罩，并遵守宁波市最新防疫要求）将样品提交至指定地点，在完成样品递交和人员登记后请服从现场管理。**

4、样品提交方式：

①投标方必须严格按招标文件要求的样式、号型、数量提供样品；

②每个标包的样品应单独包装，并在包装上注明投标方名称、样品对应的产品在招标文件中的标包号及样品清单；

③样品原则上以纸箱包装，一个标包一箱，如一箱装不下的，应在箱体外标记清楚标包号及共X箱第X箱；

**④每件样品应独立粘贴投标方名称，防止各供应商样品搞混乱；**

⑤中标人的实物样品由采购人封存，以备货物验收出现纠纷时作为比对的依据，未中标供应商提供的实物样品由采购人退还。

5、样品名称、数量和规格：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **标号** | **品名** | **规格** | **数量** |
| 标1 | 春秋常服(含裤) | 男,3号四型 | 1套 |
| 冬常服(含裤) | 男,3号四型 | 1套 |
| 冬呢大衣 | 男,3号四型 | 1件 |
| 多功能服 | 男,3号四型 | 1件 |
| 标2 | 作训鞋 | 男26CM | 1双 |
| 单皮鞋 | 女23.5CM | 1双 |
| 凉皮鞋 | 女23.5CM | 1双 |
| 棉皮鞋 | 男25.5CM | 1双 |
| 作战靴 | 男25.5CM | 1双 |

宁波市公安局辅警净体尺寸与制服常用号型对照表

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 名　称 | 号 | 1号（185） | | | | | | | |
| 型 | 一 | 二 | 三 | 四 | 五 | 六 | 七 | 八 |
| 男常服、春（冬）执勤服 、单裤 | 净胸围 | 94A | 98A | 102A | 104B | 108B | 112B | 116B | 120B |
| 净腰围 | 82A | 86A | 90A | 94B | 98B | 102B | 106B | 110B |
| 夏执勤服、文职短袖衬衣、男内穿衬衣、长袖外衬衣 | 颈围 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 | 42 | 43 | 44 |
| 净胸围 | 90 | 92 | 96 | 100 | 104 | 108 | 112 | 116 |
| 男作训服 | 净胸围 | 92 | 98 | 104 | 110 | 116 | 122 | 128 |  |
| 净腰围 | 79 | 86 | 93 | 100 | 107 | 114 | 121 |  |
| 男多功能服 | 净胸围 | 92 | 98 | 104 | 110 | 116 | 122 | 128 |  |
| 男雨衣 | 净胸围 | 98 | 104 | 110 | 116 | 122 | 128 |  |  |
| 男羊毛衫、T恤衫 | 净胸围 | 98 | 102 | 106 | 110 | 114 | 118 | 122 |  |
| 名　称 | 号 | 2号（180） | | | | | | | |
| 型 | 一 | 二 | 三 | 四 | 五 | 六 | 七 | 八 |
| 男常服、春（冬）执勤服 、单裤 | 净胸围 | 90A | 94A | 98A | 100B | 104B | 108B | 112B | 116B |
| 净腰围 | 78A | 82A | 86A | 90B | 94B | 98B | 102B | 106B |
| 夏执勤服、文职短袖衬衣、男内穿衬衣、长袖外衬衣 | 颈围 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 | 42 | 43 |
| 净胸围 | 86 | 90 | 92 | 96 | 100 | 104 | 108 | 112 |
| 男作训服 | 净胸围 | 88 | 94 | 100 | 106 | 112 | 118 | 124 |  |
| 净腰围 | 75 | 82 | 89 | 96 | 103 | 110 | 117 |  |
| 男多功能服 | 净胸围 | 88 | 94 | 100 | 106 | 112 | 118 | 124 |  |
| 男雨衣 | 净胸围 | 94 | 100 | 106 | 112 | 118 | 124 |  |  |
| 男羊毛衫、T恤衫 | 净胸围 | 94 | 98 | 102 | 106 | 110 | 114 | 118 |  |
| 名　称 | 号 | 3号（175） | | | | | | | |
| 型 | 一 | 二 | 三 | 四 | 五 | 六 | 七 | 八 |
| 男常服、春（冬）执勤服 、单裤 | 净胸围 | 86A | 90A | 94A | 96B | 100B | 104B | 108B | 112B |
| 净腰围 | 74A | 78A | 82A | 86B | 90B | 94B | 98B | 102B |
| 夏执勤服、文职短袖衬衣、男内穿衬衣、长袖外衬衣 | 颈围 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 | 42 | 43 |
| 净胸围 | 86 | 90 | 92 | 96 | 100 | 104 | 108 | 112 |
| 男作训服 | 净胸围 | 84 | 90 | 96 | 102 | 108 | 114 | 120 |  |
| 净腰围 | 71 | 78 | 85 | 92 | 99 | 106 | 113 |  |
| 男多功能服 | 净胸围 | 84 | 90 | 96 | 102 | 108 | 114 | 120 |  |
| 男雨衣 | 净胸围 | 90 | 96 | 102 | 108 | 114 | 120 |  |  |
| 男羊毛衫、T恤衫 | 净胸围 | 90 | 94 | 98 | 102 | 106 | 110 | 114 |  |
| 名　称 | 号 | 4号（170） | | | | | | | |
| 型 | 一 | 二 | 三 | 四 | 五 | 六 | 七 | 八 |
| 男常服、春（冬）执勤服 、单裤 | 净胸围 | 86A | 90A | 94A | 96B | 100B | 104B | 108B | 112B |
| 净腰围 | 74A | 78A | 82A | 86B | 90B | 94B | 98B | 102B |
| 夏执勤服、文职短袖衬衣、男内穿衬衣、长袖外衬衣 | 颈围 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 | 42 |
| 净胸围 | 82 | 86 | 90 | 92 | 96 | 100 | 104 | 108 |
| 男作训服 | 净胸围 | 80 | 86 | 92 | 98 | 104 | 110 | 116 |  |
| 净腰围 | 67 | 74 | 81 | 88 | 95 | 102 | 109 |  |
| 男多功能服 | 净胸围 | 80 | 86 | 92 | 98 | 104 | 110 | 116 |  |
| 男雨衣 | 净胸围 | 86 | 92 | 98 | 104 | 110 | 116 |  |  |
| 男羊毛衫、T恤衫 | 净胸围 | 86 | 90 | 94 | 98 | 102 | 106 | 110 |  |
| 名　称 | 号 | 5号（165） | | | | | | | |
| 型 | 一 | 二 | 三 | 四 | 五 | 六 | 七 | 八 |
| 男常服、春（冬）执勤服 、单裤 | 净胸围 | 82A | 86A | 90A | 92B | 96B | 100B | 104B | 108B |
| 净腰围 | 70A | 74A | 78A | 82B | 86B | 90B | 94B | 98B |
| 夏执勤服、文职短袖衬衣、男内穿衬衣、长袖外衬衣 | 颈围 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 | 42 |
| 净胸围 | 82 | 86 | 90 | 92 | 96 | 100 | 104 | 108 |
| 男作训服 | 净胸围 | 76 | 82 | 88 | 94 | 100 | 106 | 112 |  |
| 净腰围 | 63 | 70 | 77 | 84 | 91 | 98 | 105 |  |
| 男多功能服 | 净胸围 | 76 | 82 | 88 | 94 | 100 | 106 | 112 |  |
| 男雨衣 | 净胸围 | 82 | 88 | 94 | 100 | 106 | 112 |  |  |
| 男羊毛衫、T恤衫 | 净胸围 | 82 | 86 | 90 | 94 | 98 | 102 | 106 |  |

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 名　称 | 号 | 1号（175） | | | | | | | |
| 型 | 一 | 二 | 三 | 四 | 五 | 六 | 七 | 八 |
| 女常服、春(冬)执勤服、单裤 | 净胸围 | 82A | 86A | 90A | 94A | 96B | 98A | 100B | 104B |
| 净腰围 | 66A | 70A | 74A | 78A | 84B | 82A | 88B | 92B |
| 夏执勤服、文职短袖衬衣、女内穿衬衣、长袖外衬衣 | 颈围 | 33 | 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 |
| 净胸围 | 82 | 86 | 90 | 92 | 96 | 100 | 104 | 108 |
| 女作训服 | 净胸围 | 88 | 94 | 100 | 106 | 112 | 118 | 124 |  |
| 净腰围 | 71 | 78 | 85 | 92 | 99 | 106 | 113 |  |
| 女多功能服 | 净胸围 | 88 | 94 | 100 | 106 | 112 | 118 | 124 |  |
| 女雨衣 | 净胸围 | 94 | 100 | 106 | 112 | 118 | 124 |  |  |
| 女羊毛衫、T恤衫 | 净胸围 | 90 | 94 | 98 | 102 | 106 | 110 | 114 |  |
| 名　称 | 号 | 2号（170） | | | | | | | |
| 型 | 一 | 二 | 三 | 四 | 五 | 六 | 七 | 八 |
| 女常服、春(冬)执勤服、单裤 | 净胸围 | 82A | 86A | 90A | 94A | 96B | 98A | 100B | 104B |
| 净腰围 | 66A | 70A | 74A | 78A | 84B | 82A | 88B | 92B |
| 夏执勤服、文职短袖衬衣、女内穿衬衣、长袖外衬衣 | 颈围 | 33 | 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 |
| 净胸围 | 82 | 86 | 90 | 92 | 96 | 100 | 104 | 108 |
| 女作训服 | 净胸围 | 84 | 90 | 96 | 102 | 108 | 114 | 120 |  |
| 净腰围 | 67 | 74 | 81 | 88 | 95 | 102 | 109 |  |
| 女多功能服 | 净胸围 | 84 | 90 | 96 | 102 | 108 | 114 | 120 |  |
| 女雨衣 | 净胸围 | 90 | 96 | 102 | 108 | 114 | 120 |  |  |
| 女羊毛衫、T恤衫 | 净胸围 | 86 | 90 | 94 | 98 | 102 | 106 | 110 |  |
| 名　称 | 号 | 3号（165） | | | | | | | |
| 型 | 一 | 二 | 三 | 四 | 五 | 六 | 七 | 八 |
| 女常服、春(冬)执勤服、单裤 | 净胸围 | 78A | 82A | 86A | 90A | 92B | 94A | 96B | 100B |
| 净腰围 | 62A | 66A | 70A | 74A | 80B | 78A | 84B | 88B |
| 夏执勤服、文职短袖衬衣、女内穿衬衣、长袖外衬衣 | 颈围 | 32 | 33 | 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 |
| 净胸围 | 78 | 82 | 86 | 90 | 92 | 96 | 100 | 104 |
| 女作训服 | 净胸围 | 80 | 86 | 92 | 98 | 104 | 110 | 116 |  |
| 净腰围 | 63 | 70 | 77 | 84 | 91 | 98 | 105 |  |
| 女多功能服 | 净胸围 | 80 | 86 | 92 | 98 | 104 | 110 | 116 |  |
| 女雨衣 | 净胸围 | 86 | 92 | 98 | 104 | 110 | 116 |  |  |
| 女羊毛衫、T恤衫 | 净胸围 | 82 | 86 | 90 | 94 | 98 | 102 | 106 |  |
| 名　称 | 号 | 4号（160） | | | | | | | |
| 型 | 一 | 二 | 三 | 四 | 五 | 六 | 七 | 八 |
| 女常服、春(冬)执勤服、单裤 | 净胸围 | 78A | 82A | 86A | 90A | 92B | 94A | 96B | 100B |
| 净腰围 | 62A | 66A | 70A | 74A | 80B | 78A | 84B | 88B |
| 夏执勤服、文职短袖衬衣、女内穿衬衣、长袖外衬衣 | 颈围 | 32 | 33 | 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 |
| 净胸围 | 78 | 82 | 86 | 90 | 92 | 96 | 100 | 104 |
| 女作训服 | 净胸围 | 76 | 82 | 88 | 94 | 100 | 106 | 112 |  |
| 净腰围 | 59 | 66 | 73 | 80 | 87 | 94 | 101 |  |
| 女多功能服 | 净胸围 | 76 | 82 | 88 | 94 | 100 | 106 | 112 |  |
| 女雨衣 | 净胸围 | 82 | 88 | 94 | 100 | 106 | 112 |  |  |
| 女羊毛衫、T恤衫 | 净胸围 | 78 | 82 | 86 | 90 | 94 | 98 | 102 |  |
| 名　称 | 号 | 5号（155） | | | | | | | |
| 型 | 一 | 二 | 三 | 四 | 五 | 六 | 七 | 八 |
| 女常服、春(冬)执勤服、单裤 | 净胸围 | 74A | 78A | 82A | 86A | 88B | 90A | 92B | 96B |
| 净腰围 | 58A | 62A | 66A | 70A | 76B | 74A | 80B | 84B |
| 夏执勤服、文职短袖衬衣、女内穿衬衣、长袖外衬衣 | 颈围 | 32 | 33 | 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 |
| 净胸围 | 78 | 82 | 86 | 90 | 92 | 96 | 100 | 104 |
| 女作训服 | 净胸围 | 72 | 78 | 84 | 90 | 96 | 102 | 108 |  |
| 净腰围 | 55 | 62 | 69 | 76 | 83 | 90 | 97 |  |
| 女多功能服 | 净胸围 | 72 | 78 | 84 | 90 | 96 | 102 | 108 |  |
| 女雨衣 | 净胸围 | 78 | 84 | 90 | 96 | 102 | 108 |  |  |
| 女羊毛衫、T恤衫 | 净胸围 | 74 | 78 | 82 | 86 | 90 | 94 | 98 |  |

**四、质量、服务要求**

|  |  |
| --- | --- |
| 服务保障 | （1）被装到达用户所在地后90日内，如发现不合体的，制造厂商应负责包换。  （2）被装到达用户所在地后90日内，如发现被装材料及加工质量问题，制造厂商应负责包换并按合同条款处罚供应商。 |
| 质保期 | 所有被装的免费质保期限不少于2年。 |
| 交货时间及地点 | 合同签署后30天内将标的物送至宁波市公安局及所属单位地点（宁波市公安局各区、市（县）公安局、大队、\*\*\*）。未能按时交货的，将下发约谈通知书，仍无法按时交货的，将列入辅警被装供应商黑名单。  注：投标时必须报交货时间。不报交货时间的投标单位该标包交货时间分为零分。 |
| 付款条件 | 合同签订后7个工作日内支付首付款50%，验收合格后支付剩余款项。 |
| 质量管理 | 质量管理符合相应标准，做工精细，线条整齐；生产流程要保证面敷料、半成品和成品的卫生，避免污染。 |

**五、技术规范和要求**

附件一

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **参照图** | **品名** | | | **技术规范和要求** | **颜色** | |
| **标包1** | | | | | | |
| 春秋常服 | 春秋常服(含裤) | | | **1.男女春秋常服:**长袖小西装翻领(T/R斜纹哔叽（含导电丝）：耐摩擦色牢度:干摩:4级、湿摩3级,耐光汗复合色牢度:耐酸4级、耐碱4,起毛起球:3级,纤维含量:聚酯纤维78.9%、粘纤21.1%,克重：275g/M²)。里布：防静电涤纶长丝绸。（上衣里、肩袢里、袋盖里、里袋布、里袋口垫布、上衣护环垫布、裤膝绸、里袋牙），涤棉平布：涤80%，棉20%，（袋布、掩襟里、滚条、袋口护环袋布）垫肩：针刺棉芯绗缝垫肩。针刺绒：涤纶100%，克重105 g/M²，粘合衬：（经纱30dtex/24f,纬纱30dtex/24f,PA+PES双点）衣服纽扣（铜扣）有CHINA FU JING字样，袖口正中位置有FU JING刺绣字样。  **2.男女春秋常服裤:**西裤左右插袋(T/R斜纹哔叽（含导电丝）：耐摩擦色牢度:干摩:4级、湿摩3级,耐光汗复合色牢度:耐酸4级、耐碱4级,起毛起球:3级,纤维含量:聚酯纤维78.9%、粘纤21.1%,克重：275 g/M²),裤腰里：乳胶丝带防滑腰里（按照浙江省标准松紧内收缩，取消金属伸缩扣）。拉链：反穿尼龙编织拉链。女：后幅无口袋,男:后幅腰下左右各一个挖袋,裤扣（铜扣）上有CHINA FU JING字样。 | 深藏青 | |
| 冬常服 | 冬常服(含裤) | | | **1.男女冬常服:**长袖小西装翻领（155-K加厚双面哔叽（含导电丝）：耐洗色牢度:变色4级、沾色3级,甲醛含量:无,成分含量:65%聚酯纤维、35%粘胶纤维，线密度:30.2/2\*31.6/2,织物克重:325g/M²),里布：防静电涤纶长丝绸。（上衣里、肩袢里、袋盖里、里袋布、里袋口垫布、上衣护环垫布、裤膝绸、里袋牙），涤棉平布：涤80%，棉20%，（袋布、掩襟里、滚条、袋口护环袋布）垫肩：针刺棉芯绗缝垫肩。针刺绒：涤纶100%，克重105 g/M²，粘合衬：（经纱30dtex/24f,纬纱30dtex/24f,PA+PES双点）衣服纽扣（铜扣）有CHINA FU JING字样，袖口正中位置有FU JING刺绣字样。  **2.男女冬常服裤:**西裤左右插袋(155-K加厚双面哔叽（含导电丝）：耐洗色牢度:变色4级、沾色3级,甲醛含量:无,成分含量:65%聚酯纤维、35%粘胶纤维,线密度:30.2/2\*31.6/2，织物克重:325g/M²),裤腰里：乳胶丝带防滑腰里（按照浙江省标准松紧内收缩，取消金属伸缩扣）。拉链：反穿尼龙编织拉链。女:后幅无口袋,男:后幅腰下左右各一个挖袋,裤扣上有CHINA FU JING字样。 | 深藏青 | |
| IMG_2473 | 冬呢大衣 | | | **纤维含量：**绵羊毛63.6%聚酯纤维31.6% 其他纤维4.8%；克重：436g/㎡；色牢度：四级；耐摩擦色牢度:干摩:3级、湿摩4级,耐光汗复合色牢度:耐酸4级、耐碱4级。 | 深藏青 | |
| IMG_2476 | 多功能服 | | | **多功能大衣：**防水透湿复合布:耐洗色牢度：变色4级、沾色4级，甲醛含量：无，成分含量：100%聚酯纤维，织物克重：181g/M²。  **内胆:**再生涤纶短纤维:袖子克重160g/M²,大身克重220g/M²)，衣服纽扣有CHINA FU JING字样，袖口正中位置有FU JING刺绣字样。 | 藏青色 | |
| **标包2** | | | | | | |
| wps1 | | 作训鞋 | 按GA316－2001技术标准生产 | | | 黑色 |
| wps2 | | 单皮鞋 | 男单皮鞋：按GA309-2010技术标准生产，楦型(外底长)为二型半 女单皮鞋：按GA310-2010技术标准生产，楦型(外底长)为一型半 | | | 黑色 |
| wps3 | | 凉皮鞋 | 男：执行标准：GB/T 3293.1，颜色为黑色，鞋帮为围盖、系带式结构。鞋面为铬鞣黑色中小黄牛正鞋面革，厚度:　(1.2～1.4)mm，鞋里为铬鞣黑色头层水染猪皮里厚度:　(0.4～0.6)mm,内底为汉麻合成内底，厚度：(2.0±～0.1)mm，帮底结合工艺采用橡胶/聚醚型聚氨酯双密度连帮注射工艺。 女：执行标准：GB/T3903-2008，式样为浅口式，头式为尖圆头，鞋面采用铬鞣小黄牛正面革，鞋底采用橡塑组装大底，帮底结合采用胶粘工艺，其帮面、鞋底、缝帮面线颜色为黑色鞋型分别为一型。 | | | 黑色 |
| wps5 | | 棉皮鞋 | 男棉皮鞋：按GA311-2010技术标准生产，楦型(外底长)为三型半 女棉皮鞋：按GA312-2010技术标准生产，楦型(外底长)为二型半 | | | 黑色 |
| wps6 | | 作战靴 | 按公安部《关于印发<公安特警战训服系列品种技术标准(生产检验稿)>的通知》（公装财﹝2011﹞893号）特警战训靴技术标准生产，无特警字样、标识。 | | | 黑色 |

附件二：

1、服装物资主要原材料表

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **用途** | **品名及规格** | **参考厂商** | **备注** |
| 1 | 春秋常服、春秋执勤服 | T/R斜纹哔叽（含导电丝）：耐摩擦色牢度:干摩:4-5级、湿摩2-3级,耐光汗复合色牢度:耐酸4-5级、耐碱4-5级,起毛起球:3-4级,纤维含量:聚酯纤维78.9%、粘纤21.1%, 春秋常服克重：275 g/M²，春秋执勤服克重：265g/M²。 | 绍兴恩嘉、绍兴恩仙 |  |
| 2 | 冬常服、冬执勤服、冬裤 | (155-K加厚双面哔叽（含导电丝）：耐洗色牢度:变色4-5级、沾色3-4级,甲醛含量:无,成分含量:65%聚酯纤维、35%粘胶纤维，线密度:30.2/2\*31.6/2,织物克重:325g/M²),里布：防静电涤纶长丝绸。 |
| 3 | 夏单裤 | T/R薄斜纹哔叽：耐洗色牢度:变色4-5级,沾色3级,甲醛含量:无,成分含量:T80/R20,线密度113\*85\*59，纱织32S/1\*36S/1,织物克重:176g/M² |
| 4 | 多功能服 | 防水透湿复合布:耐洗色牢度：变色4-5级、沾色4级，甲醛含量：无，成分含量：100%聚酯纤维，织物克重：181g/M²）内胆:再生涤纶短纤维:袖子克重160g/M²,大身克重220g/M² | 宁波腾裕、鄞州富昂、绍兴叶涛、吴江金飞 |
| 5 | 夏执勤服、制式短袖衬衣 | 交织绸:纬纱棉纤维含量:≥20,密度:经向≥280±10、纬向≥205±8,耐光色牢度5-6级,单位面积质量:136±8 | 江苏丹阳、山东沃源 |
| 6 | 内穿长袖制式衬衣 | 棉涤混纺染色斜纹布:耐洗色牢度：变色4-5级、沾色4-5级，甲醛含量：无，成分含量87.7%聚酯纤维、12.3%粘胶纤维，线密度：32.3\*31.6，织物克重：164g/M² | 绍兴乐宁、山东沃源 |
| 7 | 冬作战服 | 防撕裂格子布16格：耐皂洗色牢度：变色4级、沾色4级，起毛起球：4级，纤维含量：聚酯纤维60%、棉40%，克重量：239g/M² | 绍兴骁凯、绍兴乐宁、绍兴恒美 |
| 8 | 春秋、夏作战服 | 防撕裂格子布21格：耐皂洗色牢度：变色4级、沾色4级，起毛起球：3-4级，纤维含量：聚酯纤维60%、棉40%，春秋作战服克重量：203g/M²，夏作战服克重量：183g/M² |

2、鞋类部分产品技术详细标准

**（一）男单皮鞋主要技术要求**

1、样式：见样品（采购人提供）。

2、结构：用胶粘工艺成型，鞋帮为围盖式基本结构；帮面为黑色全粒面自然黄牛皮；帮里为浅黄色小黄牛皮；鞋垫为特制植鞣浅黄色黄牛皮；鞋底为软橡胶连跟成型底。

3、功能：

（1）消除或减轻脚臭的程度；

（2）净化空气，鞋腔比较干爽。

4、号型楦型：男式鞋规定了235-290共12个号，楦型为二型半。

5、鞋帮鞋底等材料

黑色全粒面自然黄牛皮厚1.40-1.60浅黄色小黄牛皮厚0.70-1.00，特制植鞣浅黄色黄牛皮厚1.50-1.80，苯溶型化学片厚1.00-1.40，浅黄色黄猪皮厚1.80-2.00。青纸板厚2.40-2.60，软橡胶连跟成型底。成鞋耐折性能（预割口5mm，连续曲挠4万次，裂口长度mm）≤12.0折后开新裂纹，外底耐磨性能（磨痕长度mm）≤10.0。剥离强度(N/cm）≥80，钢勾心抗弯刚度（KN.mm²）Y型，鞋内底纤维板屈挠指数≥2.9。鞋跟硬度（邵尔A度）55-65。包装要求：按照公安部颁布的《中华人民共和国公共安全行业标准》及相关规定执行。每套服装包装上注明单位，姓名，被装卡号等相关信息。

**（二）女单皮鞋主要技术要求**

1、样式：见样品（采购人提供）。

2、结构：黑色全粒面黄牛皮；帮里及鞋垫为浅黄色小黄牛皮；鞋底为橡胶组合底。

3、号型楦型：女单皮鞋规定了220-255共9个号，楦型为一型半。

4、鞋帮鞋底等材料

黑色全粒面自然黄牛皮厚1.20-1.40，黄色小黄牛皮厚0.70-1.00，，苯溶型化学片厚1.00-1.40。青纸板厚2.40-2.60，橡胶组合底。成鞋耐折性能（预割口5mm，连续曲挠4万次，裂口长度mm）≤12.0折后开新裂纹，外底耐磨性能（磨痕长度mm）≤10.0。剥离强度(N/cm）≥55，钢勾心抗弯刚度（KN.mm²）Y型，鞋内底纤维板屈挠指数≥2.9。鞋跟硬度（邵尔A度）≥55。包装要求：按照公安部颁布的《中华人民共和国公共安全行业标准》及相关规定执行。

**（三）战训靴主要技术要求**

鞋面为黑色黄牛鞋面革与尼龙纤维布，帮里为黑色针织复合泡棉，高腰系带、内怀设有快速穿脱功能的拉链，战训靴鞋底都衬有高强纤维复合的防刺垫。号型规格特警战训靴参照了GB/T3293.1-1998（所有部分）的内容，规定了从230-290共13个号常用的号型尺寸，其中230、235、240楦型为二型，其余各号楦型为三型。超出常用好型，可根据需要按好型等差增加颜色：成品靴与标样比对鞋面革、织物面料色差不应低于4级，同双颜色应一致。重量：成品靴（260号）每双重量1280g（+30g，-100g）

每号差重量应在30g之内。耐刺穿性能：成品靴耐刺穿性能大于等于1300N。防水性能：成品靴的动态透水次数应大于等于15000次（约250min）耐折性能：成品靴外底预割口5mm，连续曲饶4万次。裂纹长度小于等于8.0mm，折后外底不应有新裂纹，折后帮面皮革不应有裂纹帮底不应开胶。耐磨性能：成品靴外底磨痕长度小于等于6.0mm。剥离强度：成品靴大于等于150N/cm。硬度：外底硬度（邵尔A）：65度-75度，同一双鞋左右脚外底硬度相差不应大于8度。EVA中底硬度（邵尔A）：40度-55度，包装要求：按照公安部颁布的《中华人民共和国公共安全行业标准》及相关规定执行。

**（四）男棉皮鞋主要技术要求**

男棉皮鞋采用胶粘工艺成型，鞋帮为系带式基本结构，鞋口为软口。鞋面为黑色黄牛鞋面革，帮里为保暖片，鞋底为橡胶成型底。楦型为三型，鞋号的标识方法应符合GB/T3293.1-1998的规定。前帮、后帮、鞋耳、后条皮，用黑色黄牛面革，厚1.6-2.0毫米。沿口皮、挡风口用0.6-0.7毫米厚,铬鞣黑色黄牛软面革。鞋舌、小鞋耳里用厚1.2-1.5毫米的黑色黄牛压花革。苯溶化学片厚度为主跟1.8-2.0,包头1.3-1.6。鞋垫用褐色牛皮加海波利成型垫，橡塑弹性片厚度3.0毫米GB/T1681-1991≥45%,黑色涤纶线单线断裂强力，2450CN/50cm。抗弯刚度符合QB1917-2000要求。QB/T2675-2004线圈50%为100t丙纶，50%为40×2涤纶，带心。耐折性能:预割口5mm,连续曲挠4万次,裂口长度,≤12,折后无新裂纹,折后不得出现裂面或帮底开胶。耐磨性能：≤10，剥离强度，N/cm，≥80。橡胶鞋底硬度55～75度。鞋底材料为橡胶，生产过程中所用化工原材料，符合国家标准和行业标准。

**（五）女棉皮鞋主要技术要求**

女棉皮鞋采用胶粘工艺成型，鞋帮为系带式基本结构，鞋口为软口。鞋面为黑色黄牛鞋面革，帮里为保暖片，鞋底为橡胶成型底。楦型为二型半，鞋号的标识方法应符合GB/T3293.1-1998的规定。前帮、后帮、鞋耳、后条皮，用黑色黄牛面革，厚1.6-2.0毫米。沿口皮、挡风口用0.6-0.7毫米厚,铬鞣黑色黄牛软面革。鞋舌、小鞋耳里用厚1.2-1.5毫米的黑色黄牛压花革。苯溶化学片厚度为主跟1.8-2.0,包头1.3-1.6。鞋垫用褐色牛皮加海波利成型垫，橡塑弹性片厚度3.0毫米GB/T1681-1991≥45%,黑色涤纶线单线断裂强力≥2450CN/50cm。钢勾心为条形抗弯刚度符合QB1917-2000要求。QB/T2675-2004线圈50%为100t丙纶，50%为40×2涤纶，硬度（邵尔C），33±2度。耐折性能:预割口5mm,连续曲挠4万次,裂口长度,≤12,折后无新裂纹,折后不得出现裂面或帮底开胶。耐磨性能：≤10，剥离强度，N/cm，≥60。橡胶鞋底硬度55～75度。鞋底材料为橡胶，生产过程中所用化工原材料，符合国家标准和行业标准。

附件三：采购数量分布表

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **标号** | **序号** | **品名** | **计量单位** | **海曙** | **江北** | **镇海** | **北仑** | **鄞州** | **奉化** | **余姚** | **慈溪** | **宁海** | **象山** | **东钱湖** | **高新** | **大榭** | **杭州湾** | **交警** | **轨道** | **机场** | **港航** | **高速** | **市局** |
| 标1 | 1 | 春秋常服(含裤) | 套 | 9 | 0 | 38 | 167 | 50 | 64 | 35 | 0 | 5 | 0 | 11 | 0 | 0 | 250 | 86 | 0 | 11 | 2 | 0 | 100 |
| 2 | 冬常服(含裤) | 套 | 0 | 0 | 4 | 49 | 10 | 30 | 34 | 0 | 5 | 0 | 11 | 0 | 0 | 50 | 76 | 0 | 11 | 1 | 0 | 50 |
| 3 | 冬呢大衣 | 件 | 0 | 0 | 44 | 57 | 92 | 40 | 0 | 0 | 0 | 0 | 46 | 0 | 0 | 150 | 42 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20 |
| 4 | 多功能服 | 件 | 16 | 158 | 9 | 347 | 527 | 122 | 51 | 0 | 81 | 0 | 61 | 0 | 30 | 150 | 24 | 300 | 0 | 10 | 0 | 50 |

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **标号** | **序号** | **品名** | **计量单位** | **海曙** | **江北** | **镇海** | **北仑** | **鄞州** | **奉化** | **余姚** | **慈溪** | **宁海** | **象山** | **东钱湖** | **高新** | **大榭** | **杭州湾** | **交警** | **轨道** | **机场** | **港航** | **高速** | **市局** |
| 标2 | 1 | 作训鞋 | 双 | 1013 | 1465 | 223 | 136 | 1000 | 318 | 263 | 0 | 279 | 389 | 73 | 140 | 150 | 200 | 283 | 570 | 42 | 11 | 20 | 300 |
| 2 | 单皮鞋 | 双 | 145 | 905 | 737 | 1812 | 995 | 390 | 595 | 0 | 482 | 300 | 65 | 280 | 130 | 200 | 1022 | 721 | 45 | 22 | 40 | 496 |
| 3 | 凉皮鞋 | 双 | 940 | 0 | 310 | 210 | 353 | 164 | 0 | 0 | 141 | 0 | 28 | 0 | 0 | 200 | 687 | 0 | 0 | 0 | 0 | 199 |
| 4 | 棉皮鞋 | 双 | 23 | 905 | 110 | 222 | 272 | 123 | 0 | 0 | 159 | 300 | 26 | 30 | 150 | 100 | 488 | 0 | 0 | 0 | 20 | 100 |
| 5 | 作战靴 | 双 | 345 | 225 | 17 | 137 | 349 | 125 | 263 | 0 | 59 | 112 | 18 | 70 | 15 | 100 | 2 | 396 | 13 | 0 | 0 | 150 |

**评标标准与评标办法**

一、评标原则

1、公平、公正地对待所有合格的投标人。

2、遵守《中华人民共和国政府采购法》等有关法律法规的规定。

3、评标必须以招标文件中各项规定条件为准。

二、**无效标**

资格审查由招标人负责，符合性审查及评审由评审委员会负责。凡出现以下情况之一的投标文件将被视为无效标，不进入技术评议及综合打分：

* 1. 符合下列条件之一的，资格性审查不合格：

1. 不符合政府采购法第22条第1款之规定；
2. 列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信记录名单在禁止参加采购期限的供应商（以投标截止日“www.creditchina.gov.cn、www.ccgp.gov.cn”网站查询数据为准，打印不合格投标人的查询记录网页一并作为资格审查资料存档。**如相关失信记录已失效，投标人需提供相关证明资料**）；
3. 不符合特定资格条件的（若有）。
4. 不符合落实政府采购政策需满足的资格要求的。
   1. 符合下列条件之一的，符合性审查不合格：
5. **未按要求提供法定代表人授权书、诚信投标承诺书、投标函、开标一览表、投标分项报价表的；**
6. **实质性条款不满足的；**
7. **投标有效期少于招标文件要求的；**

**（4）投标人应填写全称，加盖与全称相一致的公章（不得加盖带有“专用章”等字样的印章），未按规定签署、盖章的，影响投标效力的；**

**（5）投标文件未按要求编制，内容缺失、不完整，导致无法评审的；**

**（6）投标价格错误且不同意按招标文件要求进行修正的；**

**（7）投标人应做好详细的投标成本测算，有下列情形之一的，视为投标人不能证明其报价合理性：**

**（i）对于低于采购预算（或最高限价）70%的投标报价，投标人未在投标文件中提供成本测算资料的；**

**（ii）评审委员会半数以上成员认为投标人的报价明显过低时，投标人未在1小时内向评审委员会提供成本测算资料的；**

**（iii）投标人虽然提供了成本测算资料，但评审委员会半数以上成员认为其成本测算依据不合理的。**

**（8）出现招标文件规定作无效标处理的其他情形。**

* 1. 法律、法规和规章规定的其他情形。

三、**废标**

凡出现以下情况之一的，本项目废标：

（1）合格投标人不足三家的（**单一产品项目：相同品牌的多家投标人按一家投标商计算，非单一产品项目：所有打“※”核心产品的品牌均相同的多家投标人按一家投标商计算**）；

（2）法律法规规定的其他情形。

四、评审程序

1、招标人工作人员按评审委员会名单核对评委身份，组织评委及监管等人员签到。

2、招标人工作人员宣布评审纪律，征询评委有无回避情形；

3、评审委员会确定评审组长，负责组织主持评审活动；

4、招标人工作人员对每个评委评审情况进行复核，有差错的、或**畸高畸低**的，提醒评委进行修正，评委拒绝修正的，提交评委会按少数服从多数原则集体决定，并记入评审记录内。情节严重的，报监管部门处理。

5、招标人工作人员协助做好价格分和评审情况的计算、汇总工作。

6、评审委员会形成评标报告，应由全体成员签字确认。有保留意见的可以在评标报告中申明，未申明且拒绝签字的视同默认评标报告并载明此情形。

7、招标人工作人员宣布会议结束。

五、评标方法

本次招标的评标采用综合评分法。

综合评分法：根据本项目招标文件的要求，按照本办法规定的内容和分值设置，对投标人的投标文件中进行评分，最终得出该投标的总分；按评估分自高向低次序排出评标结果排序。

六、评标细则

首先根据招标文件的完整性、有效性及资格等方面进行审查，通过审查的投标文件才能进入综合比较与评议。

1. 评分标准

标包1、标包2评分表

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **评审因素** | **分值** | **评审标准及说明** |
| 1 | 价格 | 30 | 基准价为满足招标文件要求的最低评审价格，报价得分=（基准价/评审价格）\*价格分值。 |
| 2 | 样品 | 25 | **标包1：**   1. 整体式样(款式)与色彩美感视觉效果5分； 2. 外观质量5分：整体是否有污渍、划破，整烫是否平整，裁剪是否对称； 3. 制作工艺5分：衣领、口袋、其它拼缝线等是否平服、对称；线迹是否清晰饱满，线迹密度是否均匀；扣眼眼型、眼针是否饱满清晰；拉链是否顺滑；松紧是否适宜、做工是否精良；   4、主副料材质、配件质量评价5分；  5、试穿或试用效果5分：样品的舒适性、伸展性、透气性等是否适宜。  **标包2：**   1. 整体式样(款式)与色彩美感视觉效果5分； 2. 外观质量5分：整体是否有瑕疵、污渍，外观是否有破损。 3. 制作工艺5分：鞋型结构是否合理，鞋垫是否平整、牢固，帮底粘合是否牢固无溢胶、漏胶；线道是否整齐，针码是否均匀。   4、用料材质和配件质量评价5分；  5、试穿或试用效果5分：样品穿戴使用的舒适性、贴合性等是否适宜。  备注：样品不全的、样品严重偏离招标文件技术需求要求的，样品分为零分。 |
| 3 | 技术 | 25 | 1、项目实施、加工方案6分：原辅材料采购质量把控、生产组织实施、工艺流程、成品包装方案的完整性、科学性和合理性进行综合评定；  2、质量保证制度和措施的合理性和可靠性综合评定5分；  3、质量检测5分：（1）投标货物质量检测方法和控制方案综合评价3分；（2）提供主料检测报告的得2分，在投标文件中提供具有CMA或CNAS资质检测机构出具的结论为合格的主料检测报告，主料检测报告委托方非投标人本身的，需提供主料供求关系证明材料或承诺中标后从检测报告委托方进货，否则不得分，承诺函格式自拟。  4、投标人项目组人员从事本项目有关的能力资质和从业经验综合评定6分；  5、生产设备设施情况3分：根据提供实施本项目必要的专业生产设备与生产要求的匹配性进行综合评定（提供生产设备清单、发票扫描件、图片等，提供的设备与本采购项目生产无关的不参于评审）。 |
| 4 | 商务 | 4 | 1、同类业绩2分：投标人自2019年1月1日（以合同签订日期为准）以来实施完成的案例，每个0.5分，最高得2分，提供合同和中标公告网页截图（须注明网页链接地址）。  2、交货时间2分：投标文件明确交货时间为30天的得1分，不满足或未响应不得分，其他根据交货时间综合评分。 |
| 5 | 服务 | 11 | 1、售后服务能力6分：包括售后服务响应时间、响应程度、解决售后问题的能力、产品调换方案，满足用户紧急需求的保障能力等综合评价；  2、质量保证期2分：投标人质量保证期满足招标文件要求的得2分，不满足不得分；  3、本地服务支持3分：根据本地服务设施和本地服务人员的数量、经验、资质等综合评价。 |
| 6 | 企业社会责任 | 1 | 投标人自2019年以来至招标公告发布日止有公益捐赠行为或为疫情防控提供资金、物资捐赠的，单笔不低于2万元的得1分(提供县级以上政府或慈善机构证明或减税抵扣证明)。 |
| 7 | 政策分 | 4 | 节能产品得分=（节能产品投标价格合计/投标总价)\*1分(保留1位小数)；环境标志产品得分=（环境标志产品投标价格合计/投标总价)\*1分(保留1位小数)；投标人是国家认定的不发达地区或少数民族地区企业的加2分 |

**注：人员包括与投标人建立劳动关系的职工和劳务派遣用工，应当提供社保缴纳证明、劳务派遣合同（若有）扫描件；未提供或提供不清的不得分，原件中标后视情备查。**

（二）评分办法

由评委对各投标人的投标文件进行审阅，然后根据需要对投标人进行询标和评议，并按以上指标（除价格部分外）进行记名打分。

统计、汇总所有评委对每一份投标文件的评分，然后用算术平均法求出每一份投标文件非价格部分的平均得分。

1. **价格部分**

先由评委会对各投标人的分项报价进行分析。审查投标报价是否符合招标文件的基本要求，有无明显漏项、漏量等情况，在取得基本一致的意见后进行判别计算。对出现漏项、漏量情况的标书由评委会按照招标文件约定进行调整，得出评估价。

1. **其他部分**

除明确给出评判标准的项目外，由评委根据投标人情况综合评定，各项指标的最小打分单位为0.1分。

1. **最终得分与中标人的确定**
2. 各投标人最终分按以下方法进行计算：最终得分＝价格得分+其他得分；
3. 各投标人的最终得分若出现并列分，则由报价低的排列在前，报价也相同的则由技术得分高的排列在前，价格和技术得分均相同的则由随机抽取的方式确定。

评审委员会在审标、询标的基础上根据事先制定的评标办法对各投标人的投标文件进行评定，评出综合得分排名第一的投标人为推荐中标人。采购人根据评委会的评审报告确定中标人。确定中标人后由招标人向中标人发出中标通知书。

**第三部分 投标人须知资料表**

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 序号 | 内 容 | 说明与要求 |
| 1 | 招标人情况 | 招标人名称：宁波市政府采购中心  开户行：中国建设银行宁波东城支行  银行帐号：33150198367100000022  质疑接收：陈先生 TEL：0574-87187959 FAX：87187961  地址：宁波市鄞州区宁穿路1901号市行政服务中心五楼  邮编：315066 |
| 2 | 采购方式 | 公开招标 |
| 3 | 进口产品投标 | √不接受，**多产品项目中核心产品（或超过采购限额产品、或超过项目总额50%产品）为进口产品的视为无效标**；  接受，已经同级财政部门批准。 |
| 4 | 联合体投标 | √不接受； 接受，最多 家，联合体要求：XXX。**不符合的视为无效标。** |
| 5 | 专门面向中小微企业招标 | √是； 否。**不符合的视为无效标。** |
| 6 | 集中现场看样 | 无；√有，具体要求见需求说明。 |
| 7 | 样品 | 无；√有，具体要求见需求说明。 |
| 8 | 讲标与演示 | √无； 有，具体要求见需求说明。 |
| 9 | 备选报价方案 | √不接受； 接受，**投标文件未明确主备方案的视为无效标**。 |
| 10 | 交货（服务）对象及地点 | 采购人指定地点 |
| 11 | 投标有效期 | 开标后90天 |
| 12 | **招标文件工本费及中标服务费** | 不收取 |
| 13 | 投标保证金 | 不收取 |
| 14 | 履约保证金 | √不收取； 收取。 |
| 15 | 采购资金支付方式、时间和条件 | 一次性支付：详见需求说明；  √分批支付：详见需求说明. |
| 16 | 投标文件提交方式 | **本项目通过政采云平台进行电子投标，投标人须通过浙江政府采购网（zfcg.czt.zj.gov.cn）发布的政采云电子交易客户端（浙江政府采购网首页“下载专区”下载）制作并上传加密电子投标文件，招标人不接受以纸质文件或其他形式提交的投标文件。** |
| 17 | 其他 | **无** |

**第四部分 投标人须知**

**A 总则**

1、适用范围

1．1 本招标文件适用于投标邀请中所述项目的采购。

2、定义

2．1 “采购人”系指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织。

2．2 “集中采购机构”即宁波市政府采购中心，系指统一组织实施纳入政府采购目录项目采购活动的非营利事业法人。

2．3 “招标人”系指组织本次招标活动的集中采购机构。

2．4 “投标人”系指参加本次招标活动符合资格条件的供应商。

2．5 “投标人代理人”系指参加本次投标活动的投标人授权代表。

3、合格的投标人和投标产品

3．1合格的投标人应具备以下条件：

3．1．1 符合《政府采购法》第二十二条第一款规定的关于供应商基本资格条件。

3．1．2 投标人应遵守中国的有关法律、法规和规章。

3．1．3 有能力提供本次招标产品并符合投标邀请中规定资质要求的合法营销资格的国内企事业单位，均可参加投标（**电信、银行、保险等行业实行许可证属地经营的本地分公司可直接参加许可证范围内项目的投标，本地分公司参加非许可证范围内项目投标的须提供公司的授权**）。

3．1．4 投标人与采购人一般应无任何直接或间接的关联。**有关联的，投标人应当在投标截止时间3日前告知招标人，在“诚信投标承诺书”中如实说明，并提供关联关系材料。**

3．1．5 投标人存在下列关联关系情形之一的，不得参加同一标包投标：

**（1）单位负责人（含法定代表人、实际控制人）是同一人的供应商；**

**（2）母公司、直接或间接控股的被投资公司；**

**（3）为项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加该项目的其他采购（具体实施）活动。**

3．1．6 一个投标人对一个标包只能提交一个投标文件。

3．1．7 投标人代理人只能接受一个投标人委托参加投标。

3．1．8 如投标人代理人不是法定代表人，须持有《法定代表人授权书》。

3．1．9 除招标文件有规定外，两个或两个以上供应商可以组成一个投标联合体，以一个投标人（投标文件由联合体牵头方签署盖章）的身份参加投标。

以联合体形式参加投标的，联合体各方均应符合《政府采购法》第二十二条第一款规定的关于供应商基本资格条件，联合体中至少应当有一方符合招标文件规定的特定条件。

联合体各方之间应当签订共同投标协议，明确约定联合体各方承担的工作和相应责任，并将共同投标协议连同投标文件一并提交。

联合体各方不得再以自己名义单独在同一项目中投标，也不得组成新的联合体参加同一项目投标。

3．2合格的投标产品或服务

3.2.1应该是中国境内生产的产品或提供的服务。

若投标产品或服务属于国家实行许可证制度或生产注册证制度的产品或服务，则应具备相应有效的证书。

若投标产品属于进口产品，则应按照《政府采购进口产品管理办法》（财库[2007]119号）文件和《关于政府采购进口产品管理有关问题的通知》（财办库[2008]248号）文件办理。

3.2.2投标人应保证所提供的产品或服务免受第三方提出侵犯其知识产权（专利权、商标权、工业设计权及使用权等）的索赔或起诉，否则由此可能产生的一切法律责任和经济责任均由投标人承担。

4、投标费用

4．1 无论投标结果如何，投标人自行承担所有与参加投标有关的全部费用。

5、信息公告媒体

5．1 浙江政府采购网(zfcg.czt.zj.gov.cn)和宁波政府采购网(www.nbzfcg.cn)为政府采购监督管理部门指定的政府采购信息发布媒体。本次政府采购活动有关信息均在该网站上予以公布，公布信息视同送达所有潜在投标人。

**B 招标文件**

6、招标文件

6．1招标文件由招标文件总目录所列内容组成。

6．2投标人应详细阅读招标文件的全部内容。不按招标文件的要求提供的投标文件和资料，则可能被视为无效标而导致投标被拒绝。

6．3为保证招标的公平性，若招标文件的技术指标要求存在排他性或歧视性条款，请投标人核实后，应在公告期限届满之日起7个工作日内，以书面形式（加盖单位公章）向招标人提出质疑请求、理由及事实证据材料。

6．4投标人可在投标截止时间5日前，对招标文件如有疑问要求澄清的，可用书面形式通知招标人，招标人应用书面作答（包括网上公告形式）。如有必要，可将答复内容包括原提出的问题（但不标明问题查询的来源），以网上公告形式通告潜在投标人。

6．5招标人在投标截止时间前，可对招标文件做必要的澄清或修改，并在指定的政府采购信息发布媒体上发布补充公告。该澄清或者修改的内容为招标文件的组成部分。

6．6因6.4条款或6.5条款做出实质性澄清或修改影响投标人编制投标文件的，至投标截止时间不足15日的，应顺延推迟投标截止时间和开标时间，并在指定的政府采购信息发布媒体上发布补充公告。

**C 投标文件**

7、投标文件语言和计量单位

7．1投标文件应用中文书写。投标文件中所附或所引用的原件不是中文时，应附中文译本。

7．2投标文件中所使用的计量单位，除招标文件中有特殊要求外，应采用国家法定计量单位。

8、投标文件的制作

8.1 投标文件规格幅面（A4）应与正文一致，按照招标文件第六部分对投标文件格式部分规定的顺序，统一编目编码并编制目录。由于编排混乱导致投标文件被误读或查找不到，责任应当由投标人承担。

**8.2 制作电子投标文件的系统配置要求：64位的windows7及以上操作系统。**

**8.3潜在供应商应提前完成供应商注册，成为浙江省政府采购网(zfcg.czt.zj.gov.cn)正式供应商，并完成CA数字证书办理（CA驱动和申领流程：浙江政府采购网 > 下载专区 > 电子投标客户端 > CA驱动和申领流程）。因未注册入库、未办理CA数字证书等原因造成无法投标或投标失败等后果由供应商自行承担。**

8.4供应商通过政采云电子交易客户端（下载位置：浙江政府采购网 > 下载专区 > 电子投标客户端 > 政采云电子交易客户端）制作电子加密投标文件（后缀jmbs），按“供应商-电子交易操作手册.pdf”及本招标文件规定的格式和顺序编制并进行关联定位、加密并在投标截止时间前上传。

8.5 供应商在使用电子交易平台进行投标的过程中遇到涉及平台使用的任何问题，可致电政采云平台技术支持热线咨询，联系方式：400-881-7190（服务时间：工作日8：00-20：00）。

9、投标报价

9．1投标人要按投标产品数量、价格表的内容要求完整填写。

9．2对于非标准产品的投标，还应填报报价明细表（报价明细表格式由投标人自行设计）。

9．3所有投标均以人民币报价，投标人如需用外汇购入某些投标产品，须折合人民币计入总报价中，同时提供美金报价、折扣率、与人民币比值。

9．4除招标文件中有特殊规定外，招标人不接受任何选择报价，投标人对每一种产品只允许有一个报价。

9．5最低报价不能作为中标的保证。

10、投标文件的有效期

10．1在投标有效期内，投标文件应保持有效。

10．2在特殊情况下，招标人可与投标人协商延长投标标书的有效期，这种要求和答复都应以书面的形式进行，同意延长有效期的投标人不能修改投标文件。

11、投标文件的签署

投标文件应按招标文件第六部分对投标文件格式部分规定的要求进行签署。

**D投标文件的递交**

1. 投标截止时间

投标文件须按照招标文件规定的投标时间上传。截至投标截止时间，电子投标通道将关闭，投标人未完成电子投标文件上传的，投标将被拒绝。

13、投标文件的补充、修改和撤回

13.1 投标人在投标截止时间前，可对其所递交的投标文件进行补充、修改或者撤回。

13.2 投标人在投标截止时间前需要对投标文件进行补充、修改的，应当使用投标文件制作工具重新制作并上传。

13.3 在投标截止时间之后，投标人不得撤回投标。

**E 开标及评标**

14. 开标评标过程中出现以下情形，导致电子交易平台无法正常运行，且无法保证电子交易的公平、公正和安全时，招标人可暂停电子交易活动：

14.1电子交易平台发生故障而无法登录访问的；

14.2电子交易平台应用或数据库出现错误，不能进行正常操作的；

14.3电子交易平台发现严重安全漏洞，有潜在泄密危险的；

14.4病毒发作导致不能进行正常操作的；

14.5其他无法保证电子交易的公平、公正和安全的情况。

出现前款规定情形，不影响采购公平、公正性的，招标人可以待上述情形消除后继续组织电子交易活动；影响或可能影响采购公平、公正性的，应当重新组织采购。

15．电子开标

15．1 招标人在政采云平台主持电子开标。

15.1.1 投标截止时间到，投标人不足3家，不进入标书解密开标程序。

15.1.2 投标人须登录政采云平台在**投标截止时间后30分钟内**用制作加密投标文件的数字认证证书（**同一个CA证书**）完成投标文件解密工作，公布开标一览表内容。**解密结束时间后，系统自动关闭解密通道，未解密的投标文件将作为无效投标被拒绝。**为避免投标工具驱动安装、系统兼容性和网络环境等问题，建议投标人用制作投标文件的电脑进行解密。

15．2 需要参加项目现场讲标（答辩）的，授权代表应当参加，并在投标现场提供参加人员名单及身份证明材料。

16．对投标文件的初审

16．1初审内容为投标文件是否符合招标文件的要求、内容是否完整、有无计算错误，文件签署是否齐全。

16．2对价格错误，评审委员会按下述原则修正：

1. 开标一览表与分项报价表等投标文件相应内容不一致的，以开标一览表为准；
2. 大写金额与小写金额不一致的，以大写金额为准；
3. 单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以开标一览表的总价为准，并修改单价；
4. 总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准；

同时出现两种以上不一致的，按照前款规定的顺序修正。修正后的报价经投标人确认后产生约束力，投标人不确认的，其**投标无效**。

16．3投标文件内容有歧义或不一致的，按不利于投标人作出认定。

16．4招标人对投标文件的判定，只依据投标内容本身，不依靠开标后的任何外来证明。

16.5 在评审过程中发现投标人有恶意串通、妨碍其他投标人竞争、损害采购人或其他投标人合法权益情形的，其**投标无效**，并报告本级财政部门。

16.6 有下列情形之一的，视为投标人串通投标，其**投标无效**，并报告本级财政部门：

**16.6.1 不同投标人的投标文件由同一单位或者个人编制；**

**16.6.2 不同投标人委托同一单位或者个人办理投标事宜；**

**16.6.3 不同投标人的投标文件载明的项目管理成员或者联系人员为同一人；**

**16.6.4 不同投标人的投标文件异常一致或者投标报价呈规律性差异；**

**16.6.5 不同投标人的投标文件互相混装；**

**16.6.6 不同投标人的投标文件出自同一终端设备或在相同Internet主机分配地址（相同IP地址）网上报名投标。**

16.7 有下列情形之一的，属于恶意串通投标，其**投标无效**，并报告本级财政部门：

**16.7.1投标人直接或者间接从采购人或者采购机构处获得其他投标人的相关情况并修改其投标文件或者响应文件；**

**16.7.2投标人按照采购人或者采购机构的授意撤换、修改投标文件或者响应文件；**

**16.7.3投标人之间协商报价、技术方案等投标文件或者响应文件的实质性内容；**

**16.7.4属于同一集团、协会、商会等组织成员的投标人按照该组织要求协同参加政府采购活动；**

**16.7.5投标人之间事先约定由某一特定投标人中标、成交；**

**16.7.6投标人之间商定部分投标人放弃参加政府采购活动或者放弃中标、成交；**

**16.7.7投标人与采购人或者采购机构之间、投标人相互之间，为谋求特定投标人中标、成交或者排斥其他投标人的其他串通行为。**

17．讲标（答辩）及投标的澄清

17.1需要讲标（答辩）的，招标人工作人员应核对投标人讲标（答辩）人员，依次逐个带领投标人代表进出讲标（答辩）场所。

17．2招标人有权就投标文件中含混之处向投标人提出询问或澄清要求，投标人应当按照招标人通知的时间、地点进行答疑和澄清。

17．3必要时招标人可要求投标人就澄清的问题作书面回答，该书面回答应有投标全权代表的签章，并将作为投标内容的一部分。

17．4投标人对投标文件的澄清不得改变投标价格及实质内容。

18．比较及评价

18．1招标人根据招标产品特点组建评审委员会，对具备实质性响应的投标文件进行评估和比较。评审委员会由招标人、产品需求方、技术、经济、法律专家和其他有关方面的代表组成。

18．2评标标准及评标方法详细见招标文件第二部分。

19．评标过程保密

19．1开标之后，直到评标结束，凡是属于审查、澄清、评价和比较投标的有关资料以及授标意向等，均不得向投标人或其他无关的人员透露。

19．2 在评标期间，投标人企图影响招标人的任何活动，将导致投标被拒绝，并承担相应法律责任。

**F 授予合同**

20、公示及定标

20．1评标结果公示。招标人在评标结束后，评标结果在政府采购监督管理部门指定媒体上公示，投标人可询问自身评审综合得分与排序。

20．2定标的形式有二种，一种是经采购人授权，由评审委员会直接确定中标方，另一种是由采购人对预中标进行审查确认中标方。

20．3接受最终审查的预中标方，应当予以配合并提供所需的有关资料。

21．招标人在授标时有变更数量的权力

在向投标人授予中标通知书时，招标人有权按有关规定变更数量和服务的内容。

22．中标通知

22．1在投标有效期内，招标人以书面形式（包括网站公布）通知所选定的中标方。

22．2中标通知书将是合同的一个组成部分。

23．签订合同

23．1中标方应按规定的时间、地点与买方签订中标经济合同，否则按开标后撤回投标处理。

23．2招标文件，中标方的投标文件及评标过程中有关澄清文件均应作为合同附件。

24．履约保证金

24．1中标方在收到中标通知书后，应在规定的时间内，向买方提供履约保证金，履约保证金金额不超过合同金额的5%（招标文件第三部分有约定的，从其约定）。

24．2中标方如未按第23.1及24.1条的规定办理，招标人有权撤销其中标资格。在这种情况下，招标人可另选中标方或另行招标。

24．3履约保证金在合同履行完毕后无息退还。

### G 风险监督

### 25.廉洁自律规定

25.1 集中采购机构工作人员不得与采购人、供应商恶意串通。

25.2 集中采购机构工作人员不得接受采购人或者供应商组织的宴请、旅游、娱乐，不得收受礼品、现金、有价证券等，不得向采购人或者供应商报销应当由个人承担的费用。

### 26.人员回避

潜在投标人认为招标文件使自己的权益受到损害的，投标人认为采购人员及其相关人员有法律法规所列与其他供应商有利害关系的，可以向集中采购机构书面提出回避申请，并说明理由。

### 27.质疑的提出与接收

27.1 投标人认为招标文件、招标过程和中标结果使自己的权益受到损害的，可以根据《政府采购法》、《政府采购法实施条例》和《政府采购质疑和投诉办法》的有关规定，依法向集中采购机构提出质疑。

27.2 质疑供应商应按照财政部制定的《政府采购质疑函范本》格式（可从www.ccgp.gov.cn网站下载）和《政府采购质疑和投诉办法》的要求，在法定质疑期内以书面形式提出质疑，针对同一采购程序环节的质疑应一次性提出。

超出法定质疑期提交的质疑将被拒绝。

**代理商对产品技术参数提出质疑的，应当提供加盖拟投标品牌制造厂商公章的证据材料，否则将承担事实依据不足的后果。**

27.3 质疑函接收联系人、联系电话和通讯地址见投标资料表。
